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Redaktionen
Redaktionsgruppen foregår i Kultur-Værkstedet. Se i 
aktivitetskalenderen hvornår. I redaktionsgruppen taler 
vi om kommende aktiviteter og dem vi har lavet. Man 
er også med til at præge hvordan månedsbladet skal se 
ud samt meget mere. 

Vel mødt

Nyelandsvej 87
2000 Frederiksberg
Telefon 38 87 32 16
sdr.vang@frederiksberg.dk 
www.plejehjemmet-soendervang.dk



Denne måneds forsidebillede er taget fra en af de man-
ge julekoncerter vi afholdte i december måned. Denne 
Koncert var med Frederiksberg og Bispebjerg Hospitals 
kor. De sang nogle virkelige smukke julesange for os og 
havde også fællessange med hvor de mange fremmødte 
beboere sang med. Vi var alle enige om at vi gerne ville 
have besøg af koret igen. Måske engang til foråret.
Billedet inde i bladet er også taget fra en julekoncert. 
Her havde vi besøg af 4 piger fra Skolen på Grundtvigs-
vej. Pigerne gik i 9. klasse og ville gerne synge og sprede 
julestemning hos os. Og det må man sige de gjorde. Det 
var en rigtig hyggelig lille koncert de opførte.
Jeg håber at de gode koncerter stadig her i mørke januar 
er med til at give et smil på læben når i tænker tilbage 
på dem. 

Rigtigt godt nytår til jer alle sammen og jeg glæder mig 
til at se en masse til jer i 2024.

Vel mødt i Kultur-Værkstedet i januar måned.

Månedens
forsidebillede
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Velkommen til 2024. 

Et nyt år med ny energi, og et nyt håb om en bedre 
og mere fredelig verden. 

Den 22. januar 2024 samles vi alle til årets nytårskur. 
Med Champagne og festfyrværkeri, ser vi hinanden i 
øjnene og ønsker et godt nytår.

Flere har igennem længere tid været utilfredse med 
parkeringsforholdene på Søndervang, idet der ikke altid 
har været P-pladser nok til medarbejdere og pårørende.

Fra 17. januar 2024 begynder Q-park Operations der-
for at kontrollere parkeringen på de skrå P-pladser 
ved Emil Chr. Hansens Vej, samt inde i gården ved 
Nyelandsvej 87. Der bliver sat informationsskilte op 
ved indkørslerne og der bliver mulighed for elektro-
nisk p-tilladelse via nummerplade, idet der opsættes 
2 iPads, hvor gæster, håndværkere, beboere og per-
sonale kan registrere bilens nummerplade og oprette 
p-tilladelsen. Begge tablets bliver opsat på henholds-
vis 1. sal ved kontoret på team 1, Emil Chr. Hansens 
vej, og på 1. sal ved kiosken i plejehjemmet Nyelands-
vej 87. Får man en uretmæssig bøde, vil der være mu-

Kære Alle
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lighed for annullering ved henvendelse i kiosken på 
1. sal eller sekretærkontoret på 2. sal i plejehjemmet 
Nyelandsvej 87.

Vi håber, at ordningen bliver godt modtaget, og at det 
fremadrettet vil være muligt at parkere som gæst el-
ler medarbejder.

Søndervangs frisør har desværre valgt at gå på pen-
sion fra januar 2024. Stor tak til Elisabeth for hendes 
store arbejde for beboerne på Søndervang. Jeg ved, at 
mange vil komme til at savne hende. 

Fra 3. januar 2024 vil det i stedet være muligt at boo-
ke tid hos en ny frisør: Sofies Mobilfrisør. Der bliver 
hængt en liste op ved døren til Søndervangs frisørsa-
lon. Her kan beboere, pårørende eller personale boo-
ke tid. Sofie er vandt til at køre rundt til ældre hjem-
me eller på plejehjem. Sofie tilbyder vask, klip og føn, 
men ikke permanent. Vi håber på et godt samarbejde.

Som det fremgår af oversigten længere inde i bladet, 
vil kiosken fra januar 2024 ikke længere holde åbent i 
weekenden. Der har været et meget begrænset salg i 
weekenderne, hvorfor der i fremtiden holdes lukket. I 
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stedet tilbyder Gitte at handle specifikke varer ind op 
til weekenden. Varerne skal bestilles dagen før. Der 
vil være bestillingssedler i afdelingerne og i kiosken. 
Spørg personalet.

Desværre er priserne i verden og Danmark generelt 
fortsat stigende, hvilket har medført nogle prisstig-
ninger på Søndervangs servicepakker. Den nye over-
sigt over priserne for servicepakken er netop sendt 
rundt til alle. Har man ikke modtaget den, udleveres 
den på administrationskontoret.

Dette til trods ønskes alle beboere, pårørende, medar-
bejdere og øvrige samarbejdspartnere endnu en gang 
et godt nytår. Der er heldigvis fortsat mange små po-
sitive oplevelser i hverdagen at glæde sig over.

I ønskes alle en hyggelig januar måned.

De bedste hilsner 
Lene Wichmann
Forstander
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Godt nytår alle sammen. Så blev det januar 2024. Jeg 
håber I alle er kommet godt ind i det nye år. Det bety-
der også at vi her i vintermørket er nået til en ny  
begyndelse. Juleræset er overstået. Vi går langsomt, 
men sikkert, mod lysere tider og et helt nyt og spæn-
dende år ligger og venter på os. I Kultur-Værkstedet 
skal vi både til Nytårskur, høre koncert med Viseværter-
ne og så kommer Dyrenes Beskyttelse forbi og holder et 
foredrag. Og selvfølgelig en masse andet. Jeg håber at 
se rigtig meget til jer i det nye og spirende år.
Vel mødt til en aktiv januar i Kultur-Værkstedet.

Meddelelserne er lavet med forehold for ændringer

Cafe i Kultur-Værkstedet
Der afholdes Café i Kultur-Værkstedet udvalgte dage 
i Kultur-Værkstedet. Her er muligheden for at møde 
andre beboere fra rundt om i huset, få gode snakke 
og en hyggelig stund. Der vil blive serveret kaffe, the 
og kage. Se på aktivitetskalenderen hvor og hvornår. 
Vel mødt.

Fællessang
Fællessang foregår hver tirsdag og fredag, med un-
derviser Henriette. Begge dage klokken 13.30 i daglig-

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

stuen, bolig 15. For at være med på holdet skal man 
være tilmeldt. Der er få pladser tilbage til interessere-
de. Giv lyd til personale eller undertegnede hvis dette 
skulle være noget for dig/jer. Der er i alt plads til 8 
beboere per hold.

Wellness
Wellness foregår hver onsdag klokken 10.00 i den sto-
re træningssal, af underviser Søs. Her laves der gym-
nastik/Yoga hvor alle kan være med. Skulle dette have 
interesse så giv besked da der er få pladser tilbage.

Redaktionsmøde i Kultur-Værkstedet
Redaktionsgruppen vil i denne måned afholdes i Kul-
tur-Værkstedet tirsdag den 3. januar klokken 10.30. I 
redaktionsgruppen taler vi om kommende aktiviteter 
og dem vi har lavet. Man er også med til at præge 
hvordan månedsbladet skal se ud samt meget mere. 
Denne gang kigger vi på hvilke fremtidige aktiviteter 
vi skal lave i februar.

Quiz-tid i Kultur-Værkstedet
I den mørke og kolde tid må vi holde gang hjernen. 
Derfor vil der udvalgte dage være hjernegymnastik 
med forskellige quizzer i Kultur-Værkstedet. Vi hygger 
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og får kaffe, the og kage undervejs. Se i aktivitetska-
lenderen hvor og hvornår. 

Kirke i Kultur-Værkstedet
Den 4. og 18. januar klokken 13.30 er der gudstjeneste 
på Søndervang Plejehjem. Nu kalder vi vores gudstje-
nester for Kirke i Kultur-Værkstedet. Formen er sta-
dig med de kirkelige ritualer, men med cafe og sange 
efter gudstjenesten. Opslag vil blive sat op rundt om 
i huset når tiden nærmer sig. Her vil også stå hvilken 
præst som vil stå for gudstjenesten. 

Jacob´s hund Walde på besøg rundt om i huset
Jacob hund Walde, er en blanding mellem en Golden 
Retriever og en Puddelhund. Walde er efterhånden 
blevet over halvandet år og mange af jer kender ham. 
Han har været på besøg mange gange efterhånden. 
Jacob og Walde kommer rundt i huset udvalgte dage. 
Se i aktivitetskalenderen hvor og hvornår.

Dansk film på Storskærmen: Kundskabens Træ
Kundskabens træ er en gribende og morsom historie 
om de udfordringer, der opstår i puberteten, når vi 
forvandles fra børn til voksne. Vi følger en skoleklas-
se i Århus i slutningen af 1950’erne. Her hvirvles vi 
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ind i Elin, Niels-Ole, Helge eller ”klister’s” liv, med de 
stærke følelser som følger med i den alder, på godt og 
ondt. Vi ser Kundskabens Træ mandag den 8. januar 
klokken 18.30.

Vi spiller Ballonbadminton
Tirsdag den 9. januar klokken 13.30 spiller vi Ballon-
badminton i Kultur-Værkstedet. Det er et spil der gi-
ver smil på læben og sved på panden. Vi spiller mod/
med hinanden med ballon og ”ketcher”. Der bliver 
holdt vandpause undervejs og vi slutter selvfølgelig af 
med kaffe, the og kage.

Vi spiller Billard
Vi har fået et flot nyt Billardbord, hvor vi både kan 
spille Keglebillard eller Pool på. Vi spiller udvalgte 
fredage klokken 10.30-12.00 i Dagligstuen på 1. sal. Se 
i aktivitetskalenderen Skulle man blot have lyst til at 
være tilskuer er dette også en mulighed. Vi snakker 
og hygger os og får en kop kaffe. Alle er velkomne.

Celine Dion Koncert på Storskærmen
Kom og oplev Celine Dion i en fantastisk koncert op-
taget live fra Las Vegas hvor Celine Dion i 5 år i træk 
optrådte for udsolgte sale. Koncerten varer 93 minut-

Meddelelser fra Kultur-Værkstedet
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ter og er fyldt med god musik og et flot show. Un-
dervejs serveres kaffe, the og kage. Vi ser koncerten 
fredag den 12. januar klokken 13.30.

Koncert med Cliff Richard: 60. års jubilæum
Cliff Richard behøver ingen nærmere introduktion. 
I 2018 havde han 60. års jubilæum og gav derfor en 
forrygende koncert som vi ser mandag den 15. januar 
klokken 18.30 på Storskærmen i Kultur-Værkstedet.

Avislæsning 
Tirsdag den 16. januar klokken 10.30 i Kultur-Værk-
stedet læser vi op fra avisen. Vi har både Berlingske 
Tidende, Politiken og Frederiksberg Bladet som bliver 
læst højt og diskuteret. Vi tager også udvalgte nyhe-
der op til debat. Vel mødt

Vi har sagt farvel til
Jørgen Pries-Hansen ...........................................................  Bolig 035
Hanne Thorup ...............................................................................  Bolig 315
Carl Erik Lund ................................................................................  Bolig 036
Gerda Fabricius Laustsen ...........................................  Bolig 408



Søndervangs
NYTÅRSKUR
For husets beboere og personale

Torsdag den 22. januar 2024
Kl. 14.00 i spisestuen

Underholdning med sanger og skuespiller
Joakim Knop

Køkkenet serverer bobler og petitfure

Vi slutter af med et festfyrværkeri 

Der kan desværre ikke medtages gæster



Ma. 01. Kokosmælkssuppe med karry og rejer.         
  Dampet kylling med ris og grøntsager i soya.     

Ti. 02. Hakkebøffer med bløde løg. Hertil kartofler og
  surt. 
  Vafler med jordbærflødeskum.

On. 03. Karbonader med stuvet grønt. Hertil kartofler.
  Bagte blommer med romcrème. 

To. 04. Farsbrød med æbler og svesker, sovs, 
  kartofler og surt. 
  Vaniljefromage med karamel.
  
Fr. 05. Helstegt nakke med pebersovs, ovnkartofler 
  og kålsalat.
  Kirsebærgrød med flødeskum.         

Lø. 06. Chili con Carne med ris, chips og dip.    
  Frugtsalat med chokolade og crème.

Sø. 07. Sellerisuppe med grøn olie og croutoner.
  Rio Bravo-gryde med cocktailpølser. 
  Hertil mos og surt. 

Menuplan for 1-31. januar 2024
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Ma. 08. Gulerodssuppe med persillepesto.         
  Boller i selleri med mos og surt.     

Ti. 09. Fiskefilet med remoulade og citron. 
  Rullepølse med sky og rå løg – begge på 
  rugbrød.

On. 10.  Skinke med stuvet grønt og kogte kartofler.
  Chokoladeis med chokoladesovs.  

To. 11. Nakkekorteletter med æble-løgkompot, 
  kartofler og sovs. 
  Panna cotta med limesirup.  

Fr. 12. Kyllingehjerter i portvin med stegte 
  pastinakker og bagte rodfrugter. 
  Sveskegrød med flødeskum.         

Lø. 13. Tomatbraiseret gris med dampet broccoli og 
  mos. 
  Hindbærfromage med flødeskum.

Sø. 14. Champignonsuppe med estragon-creme 
  fraiche.
  Svensk pølseret toppet med purløg.  
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Ma. 15. Brændende kærlighed med rødbeder.        
  Stikkelsbærgrød med creme.     

Ti. 16. Ølbraiserede svinekæber med mos og 
  smørdampede gulerødder. 
  Amerikanske pandekager med blåbærkompot.

On. 17. Dampet fisk, sennepssovs, kartofler og bagte 
  rødbeder.
  Bagt ananas med vaniljeis og roser.   

To. 18. Lasagne med grøn salat. 
  Tiramisu (italiensk kaffedessert).  

Fr. 19. Tarteletter med høns i asparges.  
  Gammeldags æblekage.          

Lø. 20. Fiskefrikadeller med citron-dildsovs og 
  kartofler. 
  Rabarbertrifli med creme og makroner.

Sø. 21. Kalvefrikassé med persillekartofler. 
  Frugtsalat med creme og chokolade.   

Ma. 22. Frikadeller med sovs og kartofler. Hertil surt.
  Pandekager med syltetøj.     
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Ti. 23. Coq au vin med mos og bagt selleri. 
  Fransk citrontærte med marengs.

On. 24. Krebinetter og dampede ærter. 
  Hertil hvidvinssovs og kartofler. 
  Karamelfromage med flødeskum.   

To. 25. Moussaka med tzatziki og salat.  
  Sød yoghurt med honning og valnødder.   

Fr. 26. Klar suppe med kød og melboller.
  Kylling i tomatsovs toppet med ost. 
  Hertil ovnkartofler og dampet broccoli.  

Lø. 27. Tunmousse med salat og brød.  
  Boller i karry med ris og chutney.

Sø. 28. Millionbøf med mos og rødbeder.
  Karamelis med flødeskum.   

Ma. 29. Ribbensteg med sovs og kartofler. Hertil surt.
  Vafler med syltetøj og flødeskum.     

Ti. 30. Mørbradgryde med cocktailpølser og mos. 
  Hertil surt. 
  Jordbærkompot med hyldeblomstcreme.

On. 31. Hakkebøffer med bløde og kartofler. 
  Citronfromage med flødeskum.   
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Foredrag af og om Dyrenes Beskyttelse
Tirsdag den 16. januar klokken 13.30 kommer to med-
arbejdere fra Dyrenes Beskyttelse og holder foredrag 
for os. De tager to dejlige hunde med og vil fortælle 
om deres oplevelser om deres arbejdsliv. Efter fore-
draget får vi kaffe, the og kage. Alle er velkomne.

Filmklip fra gamle Danmark
Onsdag den 17. januar klokken 13.30 ser vi filmklip fra 
gamle Danmark på storskærmen i Kultur-Værkste-
det. Normalt er der et tema i klippene. Det kan være 
arbejde, ferie, eller en landsdel vi besøger. Undervejs 
serveres kaffe, the og kage.

Nytårskur i Spisestuen
Traditionen tro afholder vi Nytårskur i januar. Her 
mødes vi og siger godt nytår til hinanden. Der ser-
veres bobler og lidt lækkert. Der vil også være un-
derholdning undervejs. I år er det Joakim Knop med 
pianist som skal underholde os. Hvad han synger for 
os må i vente med at høre. Hans repertoire spænder 
helt fra opera til sange vi kender og elsker. Alle bebo-
ere og personale er velkomne. Vi holder Nytårskur i 
Spisestuen torsdag den 22. januar klokken 14.00.
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Dokumentar med Søren Ryge
Mandag den 22. januar klokken 18.30 ser vi en af Sø-
ren Ryge’s mange udsendelser han lavede for DR på 
Storskærmen. Vi finder ud af i fællesskab hvilken en 
vi vil se. Det kan både handle om haver, om menne-
sker eller om dyr. Vel mødt til en spændende doku-
mentarudsendelse. Vi får kaffe, the og kage undervejs.

Lene Glud Tøjsalg - Udsalg
Lene Glud kommer ud med hendes butik til os tirsdag 
den 23. januar klokken 10.00. Lene har altid en masse 
flot tøj med både til herre og damer og denne gang er 
det udsalgsvarer hun medbringer. Så skulle du stå og 
mangle lidt til garderoben så kom forbi Kultur-Værk-
stedet og se om der er noget der skulle friste. Der by-
des også på en kop kaffe og hyggeligt samvær.

Vi quizzer din viden om Korsbæk 
og Matador-serien
Onsdag den 24. januar klokken 13.30 quizzer vi din 
viden om Korsbæk og Matador-serien. Her skal vi se 
hvem der har mest styr på den nok mest berømte 
serie på dansk tv til dato. Så kom forbi til en hyggelig 
eftermiddag hvor vi også får trænet de små grå hjer-
neceller. Der serveres kaffe, the og kage undervejs.
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Køretur ud i det blå
Torsdag den 25. januar klokken 11.00 starter vi vores 
røde hus-bus op og kører en tur ud i det blå. Det kan 
både være en frokosttur eller en museumstur. Det 
er alt efter hvad I vil. Husk at der er egenbetaling på 
turen samt at tilmelde jer på tilmeldingslisten. Dem 
som kommer med får udstedt billet et par dage før. 
Skulle der være rigtig mange som vil med kører jeg 
flere ture i februar.

Vi spiller banko i Kultur-Værkstedet
Vi spiller årets første Banko i Kultur-Værkstedet fre-
dag den 26. januar klokken 13.30. Her er der, udover 
en hyggelig stund, mulighed for at vinde gode præ-
mier og møde andre beboere fra rundt om i huset. Vi 
spiller tre spil af 1 række, 2 rækker og fuld plade. En 
plade koster 10 kr. Efter endt spil hygger vi med kaffe 
og kage. 

Koncert med ViseVærterne i Kultur-Værkstedet
ViseVærterne har efterhånden været her og spille mu-
sik for os et par gange. De spiller musik vi kender og 
holder af og så har de en rigtig god evne til at lave 
nærværende koncerter. ViseVærterne afholder koncert 
i Kultur-Værkstedet mandag den 29. januar kl. 14.00.
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Meddelelser fra Kultur-Værkstedet

Dansk film på Storskærmen: 
Tro, Håb og Kærlighed
Vi viser Bille August film med manuskript af Bjarne 
Reuter ”Tro, Håb og Kærlighed” mandag den 29. ja-
nuar klokken 18.30 på Storskærmen. I filmen følger 
vi Bjørn og Erik’s ungdomsliv i 1960’erne. Bjørn pres-
ses til at forlove sig med Kirsten men forelsker sig i 
Anna. Erik’s mor er alvorlig psykisk syg men det skju-
les af hans autoritære far. Vel mødt. 

Vi taler om vejnavnene på Frederiksberg
Tirsdag den 30. januar klokken 13.30 taler vi om vej-
navnene på Frederiksberg. Her dykker vi ned i hi-
storierne for hvorfor de enkelte veje hedder det de 
hedder. Kom gerne med forslag på vejnavne. Så un-
dersøger vi historien bag. Undervejs serveres kaffe, 
the og kage.

Koncert på Storskærmen med Andre Rieu
Onsdag den 31. januar klokken 13.30 ser vi en koncert 
på Storskærmen med den verdensberømte virtuos 
Andre Rieu. Han er altid garant for et fantastisk show 
og god musik. Så kom forbi Kultur-Værkstedet og få 
et smil på læben og mærk at lyset i den grad er på vej 
tilbage. Alle er velkomne.   
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Kiosken er, så vidt muligt, åben alle 
ugens dage. Det er rart at se jer alle 
sammen i og omkring kiosken. 

I Kiosken tilstræbes det, at have et varieret og sæsonbe-
stemt udvalg. For at sikre, at der er de varer i Kiosken I 
har brug for, er det vigtigt I efterspørger dem hos mig, 
Gitte, eller hos det personale som I kommer i kontakt 
med. Så vil jeg gøre mit for at jeres ønsker bliver opfyldt. 
Så kig endelig forbi Kiosken efter nyheder, frisk frugt, 
kage/brød fra bageren, blomster eller hvad jeg finder på.

Husk at vi sælger is fra Premier Is 
hele året rundt i kiosken.  

Ændring af åbningstider i kiosken:
Pr. 1. januar 2024 vil der være en ændring af kioskens 
åbningstider.

De nye tider vil være følgende:
Mandag-fredag: 10.00-13.00
Kiosken vil fremover være lukket i weekend og på helligdage. 

Cecilie vil fremover være i kiosken om torsdagen, så jeg 
kan hjælpe Jacob i Kulturværkstedet med aktiviteter. 

Jeg ønsker Jer alle et rigtig godt 2024
Hilsner fra Gitte i Kiosken

Nyt fra Kiosken
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Berømte danskere:
Under denne rubrik vil der blive taget kendte dan-
skere op. Skulle du have et forslag til en spændende 
dansk berømthed som du godt kunne tænke dig at 
vide mere, om så kontakt Kultur-Værkstedet.

Birthe Wilke (født 19. marts 1936) er dansk sanger-
inde og skuespiller.

Hun debuterede i 1950’erne med Bruno Henriksens 
orkester. Da Bruno Henriksen kort efter startede Phi-
lips Grammofonplader i Danmark, blev Birthe Wilke 
hurtigt en af selskabets topsangere. 

De bedst kendte sange fra denne periode er Hånd-
klaver og Charme og Den Gamle Gartner. Det blev til 
en hel stribe succeser i tidens schlager-stil, men også 
jazz og visesang mestrede hun.

I 1957 blev hun og Gustav Winckler nummer tre ved 
det internationale Melodi Grand Prix med sangen 
”Skibet skal sejle i nat”, og trods hjemlig kritik i be-
gyndelsen er det 50 år efter et af de største grand-
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Sangerinden Birthe Wilke, som hun så ud i 1959. 
(Foto: © Mydtskov)

prix-hits, Danmark har haft. Wilke bidrog senere med 
andre grand-prix-numre. 
Fra midten af 1960’erne droslede hun sangkarrieren 
ned, men dukkede alligevel sporadisk op i 1970’erne 
og begyndelsen af 1980’erne. 
Hun uddannede sig til stenograf og advokatsekre-
tær, og arbejdede i en årrække i bankverdenen. 
Birthe Wilke er i de senere år blevet en anerkendt 
foredragsholder. Hendes foredrag begyndte i Melodi 
Grand Prix Fanklubben [Eurofans Denmark] (http://
www.eurosong.dk). 
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I 2007 debuterede hun som forfatter med digtsam-
lingen ”Fluen og andre strøtanker”. I 2010 udsendtes 
en dobbelt-CD med Birthe Wilkes favoritsange fra 
1950’erne. I 2012 fulgte en CD med danske viser, op-
rindeligt i 1976 udgivet på ”Hør selv records”.1

1 Birthe Wilke - Wikipedia, den frie encyklopædi 

Rebus
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Kan du gætte fra hvilken sang denne linje er taget:

”Nådens Gud! Lad dit solskin i vår”
(dette er tredje linje i andet vers af en kendt samle skrevet af 

N. F. S. Grundtvig i 1849. Salmen kommer i to udgiver til to forskellige højtider)

Titlen på sangen skrives på kuponen nederst på siden, 
og afleveres i den sorte postkasse, der hænger 

ved siden af døren til Kultur-Værkstedet 
inden den 24. januar 2024  

Hver måned bliver der udtrukket en vinder blandt 
alle rigtige løsninger med en præmie som

belønning til den heldige.
December måneds quizvinder blev: Flemming Steen, 28 bolig 

December måneds quizsvar: ”En Rose så jeg skyde”

Gæt en sang 
     – og vind en præmie!

Januar måneds sang er: 

Indsendt af: Bolig:

Du vælger selv: chokolade, vin eller en blomst
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Gudstjenester 
Afholdes hver anden torsdag i Kultur-Værkstedet i 
stueetagen. Se opslag.

Kultur-Værkstedet
Tlf. 38 87 32 16 – følg guiden

Spisestuens åbningstider
• Morgen kl. 7.45-9.30
• Middag kl. 12.00-13.30
• Eftermiddagskaffe fra 14.00 – sættes frem i spisestuen

• Aftensmad kl. 17.30-19.00
Der vil være personale til stede.

Kiosk og Café
Mandag kl. 10.00-13.00 
Tirsdag kl. 10.00-13.00
Onsdag kl. 10.00-13.00 
Torsdag kl. 10.00-13.00
Fredag kl. 10.00-13.00
Weekend og helligdage: Lukket
Der er også mulighed for at købe øl og vand samt  
”en lille én til halsen”. 

Salg af madbilletter i Kiosken
I Kioskens åbningstider
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Fødselsdage Bolig
03. jan. Alice Sørensen .......................................................................  407
04. jan. Dorthe Gudrun T. Nielsen .........................................011
05. jan. Kirsten Nielsen ....................................................................... 029
09. jan. Otto Alvar Mullerup Jensen ..................................037
14. jan. Ingrid Nielsen ............................................................................ 422
28. jan. Maigen Kørup Petersen ............................................... 316
29. jan. Iben Nørhede ............................................................................. 038

Månedens navne i januar 2024

Nye beboere Bolig
Grete og Mogens Kristiansen ...............................................................  017
Thordis Edda Tulinius ......................................................................................  320
Preben Foldberg ........................................................................................................  035
Sonja Søderberg .......................................................................................................  204
Lili Berg Holmberg ...............................................................................................   315
Erik Klingstrup ............................................................................................................. 413


